



## AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 1º da Portaria nº 24/2020, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 07 de janeiro de 2020, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 6231/2020, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 030/2020, objetivando Registro de preços para a eventual contratação de pessoa (s) jurídica(s) para fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática para atender as demandas desta administração pública., Considerando que o critério de julgamento das propostas de preços determinado pelo edital da licitação acima identificada foi do tipo Menor Preço (por item), obtivemos assim a seguinte classificação do presente processo licitatório à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: PAPELARIA IMPERATRIZ EIRELI					
CNPJ: 03.980.665/0001-05					
ENDEREÇO: AV DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA, 983, CENTRO, CEP 65.903-270, IMPERATRIZ, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
2	Telefone com Identificador Grafite MARCA: INTELBRAS	UNIDADE	5	R\$ 160,00	R\$ 800,00
4	Caixa acústica ativa 15 polegadas 200W RMS USB / SD/ Bluetooth / Folder MARCA: MULTILASER	UNIDADE	3	R \$ 1.700,00	R\$ 5.100,00
6	Fragmentadora, Corta até 30 folhas, Cesto de 31L, 220V - Secreta S 300 D MARCA: MENNO	UNIDADE	5	R \$ 2.300,00	R \$ 11.500,00
15	Notebook 15,6" i5-7200U 4GB 1TB Win10 MARCA: ACER	UNIDADE	5	R \$ 2.750,00	R \$ 13.750,00
17	Mouse óptico sem fio nano prata MARCA: CHINAMATE	UNIDADE	25	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
19	NOBREAK uST 700Bi 115 c/ bat Black MARCA: FORCELINE	UNIDADE	30	R\$ 400,00	R \$ 12.000,00
23	PROJETOR LCD SVGA 3300 LUME BRANCO - V11H842024 MARCA: TOMATE	UNIDADE	5	R \$ 2.900,00	R \$ 14.500,00
27	Scanner A4 Duplex Wireless 30ppm MARCA: FUJITSU	UNIDADE	4	R \$ 3.380,00	R \$ 13.520,00
31	TELA TRIPE 100 1,8 X 1,8 MARCA: TES	UNIDADE	5	R\$ 665,00	R\$ 3.325,00
36	Alicate de Crimpar com Catraca RJ45 RJ12 RJ11 MARCA: CHINAMATE	UNIDADE	3	R\$ 58,00	R\$ 174,00
40	Cabo de Rede Cat5 azul 24AWG 305 metros CMX MARCA: HOOPSON	CAIXA	25	R\$ 155,00	R\$ 3.875,00
41	Conector RJ45 macho Cat. 5E. MARCA: HOOPSON	CAIXA C/50	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
43	HD EXTERNO 1TB MARCA: HESTER	UNIDADE	20	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00
48	MOUSE OPTICO USB PRATA MO180 (com fio) MARCA: MULTILASER	UNIDADE	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00



MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)  
PODER EXECUTIVO  
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS  
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

PMA-MA/CCL  
Folha: \_\_\_\_\_  
Servidor(a): \_\_\_\_\_

1203

*De*

54	MONITOR 22" LED FULL HD 5MS 60HZ HDMI D- SUB VESA - LS22F350FHLMZD MARCA: ACER	UNIDADE	5	R\$ 730,00	R\$ 3.650,00
56	Pen drive Retratil 16GB preto MARCA: MULTILASER	UNIDADE	34	R\$ 29,00	R\$ 986,00
58	Extensão plano 3x0,75x5,0m ate 220v preto MARCA: MULTILASER	UNIDADE	35	R\$ 26,00	R\$ 910,00
69	ESTABILIZADOR 300VA BIVOLT MARCA: FORCELINE	UNIDADE	40	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00
74	Cartão de Memória! SD Card 128GB - SDG/128GB MARCA: KINGSTON	UNIDADE	6	R\$ 355,00	R\$ 2.130,00
76	MONITOR 19,5" LED HDMI VGA VESA MARCA: ACER	UNIDADE	15	R\$ 515,00	R\$ 7.725,00
VALOR TOTAL				R\$ 109.430,00	

NOME EMPRESARIAL: H. W. C. DA SILVA

CNPJ: 28.692.942/0001-05

ENDEREÇO: AV RIO FORMOSO QUADRA58 LOTE 14-A, SN, CENTRO, CEP 77.470-000, FORMOSO DO ARAGUAIA, TO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
5	Câmera Fotográfica Digital, Óptico 24x, Vídeo 720p, Usb 2.0, C=cartão sd, 8gb, 20 Megapixels Mpx, embutido, 2 baterias/ carregador bivolt/ cabos/ Manual/ Estojo. MARCA: SONY/W830	UNIDADE	1	R \$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
13	COMPUTADOR - I3-8100 3.6GHZ 8GB DDR4 SSD 240GB HDMI/ VGA FONTE 200WTECLADO + MOUSE USB MONITOR 19,5" LED HDMI VGA MARCA: EASYPC/I3	UNIDADE	15	R \$ 2.500,00	R \$ 37.500,00
25	Roteador Mikrotik 951UI-2ND( HAP) L4 MARCA: MIKROTIK/RB 941	UNIDADE	5	R\$ 550,00	R\$ 2.750,00
63	Câmera Digital kit lente E PZ 16-50mm (A6000L) MARCA: CANON SL3 DSLR	UNIDADE	1	R \$ 5.130,00	R\$ 5.130,00
66	Microfone Dinâmico Cardioide para Vocaís MARCA: LEXSEN/LM-S200	UNIDADE	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
71	Gravador Digital da Programação de radio MARCA: SONY/PX240	UNIDADE	2	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00
73	Kit Iluminador de Led Godox 170 Completo MARCA: GODOX/170	UNIDADE	3	R\$ 680,00	R\$ 2.040,00
VALOR TOTAL				R\$ 52.210,00	

NOME EMPRESARIAL: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.

CNPJ: 14.793.347/0001-43

ENDEREÇO: R PIAUI, 649, CENTRO, CEP 65.901-600, IMPERATRIZ, MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Smartphone 32GB 3GB Dual Chip Android 9.0 MARCA: SAMSUNG	UNIDADE	1	R \$ 1.270,00	R\$ 1.270,00
21	NOBREAK 3200VA BIVOLT/115V SENOIDAL MARCA: SHARA	UNIDADE	5	R \$ 3.400,00	R \$ 17.000,00
22	Patch Panel Sohoplus CAT6 24p T568a/b	UNIDADE	2	R\$ 480,00	R\$ 960,00

*De*



MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)  
PODER EXECUTIVO  
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS  
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

PMA-MA/CCL  
Folha: \_\_\_\_\_  
Servidor(a): \_\_\_\_\_

1204  
06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
	rohs MARCA: SOHOPLUS				
28	Suporte para CPU para gabinete torre c/ ajustes p/ gabinetes de tamanhos diferentes, COR PRETO MARCA: TECH	UNIDADE	65	R\$ 74,00	R\$ 4.810,00
33	Adaptador USB Wireless 300 Mbps Nano MARCA: TP-LINK	UNIDADE	54	R\$ 49,00	R\$ 2.646,00
38	Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga + áudio MARCA: CASE	UNIDADE	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
46	Limpa Contatos Elétricos em Spray de 300 ml para limpeza e recuperação de contatos elétricos. O mesmo deve apresentar uma secagem rápida e remover sujeiras como graxas e outros contaminantes das superfícies dos contatos elétricos sem deixar resíduos e sem alterar as características elétricas. MARCA: PRIME	UNIDADE	24	R\$ 17,00	R\$ 408,00
47	Modem ADSL2+ Roteador Wireless 300mbps MARCA: TP-LINK	UNIDADE	28	R\$ 230,00	R\$ 6.440,00
67	Microfone De Mão Sem Fio Pro + Receptor Rx8 Pro MARCA: BOYA	UNIDADE	1	R \$ 2.980,00	R\$ 2.980,00
68	Microfone De Mão Sem Fio Pro Uhf 48 Canais MARCA: BOYA	UNIDADE	1	R \$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
72	Mesa De Som 8 Canais Usb Bluetooth Fm Xms802 Canais Balanceados Saída De Fone Ouvido Nca Full MARCA: ARCANO	UNIDADE	1	R \$ 1.150,00	R\$ 1.150,00
75	Power Bank Pn-962 20000 Mah MARCA: MAH	UNIDADE	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
VALOR TOTAL				R\$ 42.574,00	
NOME EMPRESARIAL: ALDRIN V. CARVALHO INFORMATICA EIRELI					
CNPJ: 22.018.106/0001-55					
ENDEREÇO: RUA DORIVAL PINHEIRO DE SOUSA, 1256, CENTRO, CEP 65.930-000, AÇAILÂNDIA, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
7	Gravador de Voz Digital 4gb Mp3 MARCA: SONY	UNIDADE	1	R\$ 399,00	R\$ 399,00
24	Rack Padrão 19 - 16u X 570 Mm + 2 Bandejas Fixas Ventiladas Padrão 19 Polegadas; Produto Cortado a Laser Produto com chave inclusa; Porta com acrílico fumê Pintura Eletrostática; Produto com alta resistência mecânica e qualidade; Material: Aço Carbono Temos outras cores: Preto, Branco e Cinza. Dimensões: 775 mm (16u - Altura) x 570 mm (Profundidade) x 529 mm (Largura) Produto enviado desmontado.	UNIDADE	2	R \$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
30	Switch 24 Portas Gigabit SG2404 MR L2+ 4780027 MARCA: D-LYNK	UNIDADE	2	R \$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
32	Autotransformador 2000VA Bivolt/ Bipolar. MARCA: FORCE LINE	UNIDADE	40	R\$ 160,00	R\$ 6.400,00
34	Alcool Isopropilico de 250ml com Isopropanol com grau de pureza de 99,8%.	UNIDADE	10	R\$ 21,95	R\$ 219,50



MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)  
PODER EXECUTIVO  
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS  
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

1205  
106

PMA-MA/CCL  
Folha: \_\_\_\_\_  
Servidor(a): \_\_\_\_\_

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
	MARCA: SPRAYOL				
49	Organizador de Fios 19mm - 3/4" Preto 1m MARCA: FORCE LINE	METRO	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
53	TESTADOR DE CABOS RJ45/RJ11 MARCA: COMTAC	UNIDADE	5	R\$ 52,00	R\$ 260,00
61	Aparelho de Rádio Talkabout Rádio de Comunicação Talkabout com alcance de até 56 Km MARCA: MOTOROLA	UNIDADE	12	R\$ 745,00	R\$ 8.940,00
65	Tripe Profissional WT 6734 Com Cabeça Hidraulica - 1,77m MARCA: FULL	UNIDADE	1	R\$ 694,00	R\$ 694,00
70	ESTABILIZADOR 1000VA MARCA: TSHARA	UNIDADE	25	R\$ 286,00	R\$ 7.150,00
VALOR TOTAL				R\$ 33.662,50	
NOME EMPRESARIAL: SEL INFORMATICA EIRELI					
CNPJ: 00.360.899/0001-53					
ENDEREÇO: R MARLI SARNEY, 1127, CENTRO, CEP 65.930-000, AÇAILÂNDIA, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
3	Telefone Preto Sem Chave Com Fio MARCA: INTELBRÁS	UNIDADE	15	R\$ 70,02	R\$ 1.050,30
8	CPU I5-7400 3.0GHZ 8GB DDR4 HD 1 TB HDMI/VGA FONTE 350W MARCA: HCI	UNIDADE	10	R \$ 3.180,00	R \$ 31.800,00
9	33270-COMPUTADOR I7-9700 3.0GHZ 8GB DDR4 SSD 240 HDMI/ VGA FONTE 350W TECLADO + MOUSE USB MONITOR 19,5" LED HDMI VGA MARCA: HCI	UNIDADE	10	R \$ 5.150,00	R \$ 51.500,00
10	COMPUTADOR I3-7100 3.9GHZ 8GB DDR4 HD 1 TB HDMI/ VGA FONTE 200W TECLADO + MOUSE USB MONITOR 19,5" LED HDMI VGA MARCA: HCI	UNIDADE	23	R \$ 2.590,00	R \$ 59.570,00
11	COMPUTADOR I3-7100 3.9GHZ 8GB DDR4 HD 1 TB HDMI/ VGA FONTE 200W TECLADO + MOUSE USB MONITOR 19,5" LED HDMI VGA COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: HCI	UNIDADE	7	R \$ 2.590,00	R \$ 18.130,00
12	COMPUTADOR I5-7400 3.0GHZ 8GB DDR4 HD 1 TB HDMI/ VGA FONTE 350W TECLADO + MOUSE USB MONITOR 19,5" LED HDMI VGA MARCA: HCI	UNIDADE	10	R \$ 3.540,00	R \$ 35.400,00
14	Notebook 15,6" i5-8 8GB 256GB SSD PV W10 MARCA: ACER	UNIDADE	5	R \$ 4.290,00	R \$ 21.450,00
16	NOTEBOOK 15.6P i3-7020U 4GB 1TB MARCA: ACER	UNIDADE	10	R \$ 2.390,00	R \$ 23.900,00
18	Microfone Sem Fio Headset/ Lapela Freq. 533.7Mhz MARCA: MXT	UNIDADE	5	R\$ 385,00	R\$ 1.925,00
20	NOBREAK 1500BI 115 MARCA: SMS	UNIDADE	25	R \$ 1.030,00	R \$ 25.750,00
26	ROTEADOR WIRELESS AC1200 AC12 DUAL BAND 4ANT MARCA: MERCUSYS	UNIDADE	45	R\$ 248,00	R \$ 11.160,00

106



MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)  
PODER EXECUTIVO  
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS  
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

PMA-MA/CCL  
Folha: \_\_\_\_\_  
Servidor(a): \_\_\_\_\_

1206  
10

29	Pedestal para Caixa Acústica MARCA: ASK	UNIDADE	10	R\$ 98,00	R\$ 980,00
35	Alicate de Inserção Punch Down MARCA: HIKARI	UNIDADE	3	R\$ 43,80	R\$ 131,40
37	Mouse Pad Ergonômico com Apoio Base Gel Preto MARCA: MULTILASER	UNIDADE	80	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00
39	Cabo HDMI 1,4. Tamanho: 1.80m. MARCA: EVUS	UNIDADE	80	R\$ 16,46	R\$ 1.316,80
42	Extensão USB 2.0 "a" macho x "a" fêmea 1,80m. MARCA: PLUS CABLE	UNIDADE	25	R\$ 8,30	R\$ 207,50
44	Kit De Ferramentas Para Computador Com 13 Peças- Kit Com 13 Peças Linha Profissional- Peso Bruto: 800 Gramas- Inclusos:- 2 Pinças- 1 Tubo Plástico- 1 Chave Teste- 1 Extrator Com 3 Garras- 1 Chave Torx: T15- 2 Chaves Philips: 1 0- 2 Chaves De Fenda: 3/16 1/8- 2 Chaves Canhão: 3/16 1/4- 1 Alicate Bico Meia-Cana 5 Com Mola. MARCA: WESTERN	UNIDADE	2	R\$ 98,30	R\$ 196,60
45	Kit de Ferramentas para notebook: Incluso Chave Torx: T2, T3, T4, T5, T6, T7, T8, T9, T10, T15 Chave Philips: 1.2, 1.5, 2.0 Chave De Fenda: 1.5, 2.0 Chave Hexagonal: 2.5, 3, 3.5, 4, 4.5, 5, 5.5 Chave Estrela (5 Pontas): 0.8, 1.2 Chave Y: 2.0 Chave Ph2 Chave Triangulo: 2.3 Chave U1: 2.6 02 - Chaves Plásticas 01 - Ventosa 01 - Pinça Chave Pentalobe 30mm MARCA: LIAN XING	UNIDADE	2	R\$ 122,30	R\$ 244,60
50	Pen drive Retratil 32 GB preto. MARCA: SONY	UNIDADE	50	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
51	COMPUTADOR - I5-9400 2.9GHZ 8GB DDR4 SSD 240 HDMI/ VGA FONTE 350WTECLADO + MOUSE USB MONITOR 19,5" LED HDMI VGA MARCA: HCI	UNIDADE	10	R \$ 3.490,00	R \$ 34.900,00
52	Teclado USB Slim Preto MARCA: MULTILASER	UNIDADE	252	R\$ 20,00	R\$ 5.040,00
55	Painel Eletrônico de Senha e Guichê Digital SG-625- K 38X14 cm e Controle Sem Fio Sequencial + Kit Tira Senha para Parede MARCA: GPTRONICS	UNIDADE	4	R \$ 1.340,00	R\$ 5.360,00
57	Filtro de Linha 6 Tomadas Linear Preto. MARCA: MULTILASER	UNIDADE	50	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
59	Roteador Wireless 300Mbps 2 Antenas 2Lan MARCA: TP LINK	UNIDADE	10	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00
60	Telefone Celular Fixo MARCA: INTELBRÁS	UNIDADE	20	R\$ 265,00	R\$ 5.300,00
62	CPU - I3-7100 3.9GHZ 8GB DDR4 HD 1 TB HDMI/VGA FONTE 200W MARCA: HCI	UNIDADE	20	R \$ 1.780,00	R \$ 35.600,00
64	Bateria NP- FW50 Original a6300 a6000 a6500 a6400 a7s MARCA: DURAPRO	UNIDADE	1	R\$ 265,00	R\$ 265,00
VALOR TOTAL				R\$ 380.197,20	
VALOR GLOBAL				R\$ 618.073,70	





MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)  
PODER EXECUTIVO  
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS  
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

1207  
*Os*

PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

Açailândia-MA, 5 de Agosto de 2020.

*D*  
DENILSON OMILON FONSÊCA  
PREGOEIRO(A)



## ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 1º da Portaria nº 024/2020, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 07 de janeiro de 2020, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 6231/2020, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 030/2020, objetivando Registro de preços para a eventual contratação de pessoa (s) jurídica(s) para fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática para atender as demandas desta administração pública., e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: PAPELARIA IMPERATRIZ EIRELI					
CNPJ: 03.980.665/0001-05					
ENDEREÇO: AV DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA, 983, CENTRO, CEP 65.903-270, IMPERATRIZ, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
2	Telefone com Identificador Grafite MARCA: INTELBRAS	UNIDADE	5	R\$ 160,00	R\$ 800,00
4	Caixa acústica ativa 15 polegadas 200W RMS USB / SD/ Bluetooth / Folder MARCA: MULTILASER	UNIDADE	3	R \$ 1.700,00	R\$ 5.100,00
6	Fragmentadora, Corta até 30 folhas, Cesto de 31L, 220V - Secreta S 300 D MARCA: MENNO	UNIDADE	5	R \$ 2.300,00	R \$ 11.500,00
15	Notebook 15,6" i5-7200U 4GB 1TB Win10 MARCA: ACER	UNIDADE	5	R \$ 2.750,00	R \$ 13.750,00
17	Mouse óptico sem fio nano prata MARCA: CHINAMATE	UNIDADE	25	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
19	NOBREAK uST 700Bi 115 c/ bat Black MARCA: FORCELINE	UNIDADE	30	R\$ 400,00	R \$ 12.000,00
23	PROJETOR LCD SVGA 3300 LUME BRANCO - V11H842024 MARCA: TOMATE	UNIDADE	5	R \$ 2.900,00	R \$ 14.500,00
27	Scanner A4 Duplex Wireless 30ppm MARCA: FUJITSU	UNIDADE	4	R \$ 3.380,00	R \$ 13.520,00
31	TELA TRIPE 100 1,8 X 1,8 MARCA: TES	UNIDADE	5	R\$ 665,00	R\$ 3.325,00
36	Alicate de Crimpar com Catraca RJ45 RJ12 RJ11 MARCA: CHINAMATE	UNIDADE	3	R\$ 58,00	R\$ 174,00
40	Cabo de Rede Cat5 azul 24AWG 305 metros CMX MARCA: HOOPSON	CAIXA	25	R\$ 155,00	R\$ 3.875,00
41	Conector RJ45 macho Cat. 5E. MARCA: HOOPSON	CAIXA C/50	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
43	HD EXTERNO 1TB MARCA: HESTER	UNIDADE	20	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00
48	MOUSE OPTICO USB PRATA M0180 (com fio) MARCA: MULTILASER	UNIDADE	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
54	MONITOR 22" LED FULL HD 5MS 60HZ HDMI D- SUB VESA - LS22F350FHLMZD MARCA: ACER	UNIDADE	5	R\$ 730,00	R\$ 3.650,00



MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)  
PODER EXECUTIVO  
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS  
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

1209  
*[Handwritten signature]*

PMA-MA/CCL  
Folha: \_\_\_\_\_  
Servidor(a): \_\_\_\_\_

56	Pen drive Retrartil 16GB preto MARCA: MULTILASER	UNIDADE	34	R\$ 29,00	R\$ 986,00
58	Extensão plano 3x0,75x5,0m ate 220v preto MARCA: MULTILASER	UNIDADE	35	R\$ 26,00	R\$ 910,00
69	ESTABILIZADOR 300VA BIVOLT MARCA: FORCELINE	UNIDADE	40	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00
74	Cartão de Memória! SD Card 128GB - SDG/128GB MARCA: KINGSTON	UNIDADE	6	R\$ 355,00	R\$ 2.130,00
76	MONITOR 19,5" LED HDMI VGA VESA MARCA: ACER	UNIDADE	15	R\$ 515,00	R\$ 7.725,00

VALOR TOTAL

R\$ 109.430,00

NOME EMPRESARIAL: H. W. C. DA SILVA

CNPJ: 28.692.942/0001-05

ENDEREÇO: AV RIO FORMOSO QUADRA58 LOTE 14-A, SN, CENTRO, CEP 77.470-000, FORMOSO DO ARAGUAIA, TO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
5	Câmera Fotográfica Digital, Óptico 24x, Vídeo 720p, Usb 2.0, C=cartão sd, 8gb, 20 Megapixels Mpx, embutido, 2 baterias/ carregador bivolt/ cabos/ Manual/ Estojo. MARCA: SONY/W830	UNIDADE	1	R \$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
13	COMPUTADOR - I3-8100 3.6GHZ 8GB DDR4 SSD 240GB HDMI/ VGA FONTE 200WTECLADO + MOUSE USB MONITOR 19,5" LED HDMI VGA MARCA: EASYPC/I3	UNIDADE	15	R \$ 2.500,00	R \$ 37.500,00
25	Roteador Mikrotik 951UI-2ND(HAP) L4 MARCA: MIKROTIK/RB 941	UNIDADE	5	R\$ 550,00	R\$ 2.750,00
63	Câmera Digital kit lente E PZ 16-50mm (A6000L) MARCA: CANON SL3 DSLR	UNIDADE	1	R \$ 5.130,00	R\$ 5.130,00
66	Microfone Dinâmico Cardioide para Vocais MARCA: LEXSEN/LM-S200	UNIDADE	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
71	Gravador Digital da Programação de radio MARCA: SONY/PX240	UNIDADE	2	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00
73	Kit Iluminador de Led Godox 170 Completo MARCA: GODOX/170	UNIDADE	3	R\$ 680,00	R\$ 2.040,00

VALOR TOTAL

R\$ 52.210,00

NOME EMPRESARIAL: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.

CNPJ: 14.793.347/0001-43

ENDEREÇO: R PIAUI, 649, CENTRO, CEP 65.901-600, IMPERATRIZ, MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Smartphone 32GB 3GB Dual Chip Android 9.0 MARCA: SAMSUNG	UNIDADE	1	R \$ 1.270,00	R\$ 1.270,00
21	NOBREAK 3200VA BIVOLT/115V SENOIDAL MARCA: SHARA	UNIDADE	5	R \$ 3.400,00	R \$ 17.000,00
22	Patch Panel Sohoplus CAT6 24p T568a/b rohs MARCA: SOHOPLUS	UNIDADE	2	R\$ 480,00	R\$ 960,00
28	Suporte para CPU para gabinete torre c/ ajustes p/ gabinetes de tamanhos	UNIDADE	65	R\$ 74,00	R\$ 4.810,00

Prefeitura Municipal de Açailândia

Av. Santa Luiza, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br

E-mail: licitacao@acailandia.ma.gov.br Telephone: (99) 3538-8666, ramal 222

página 2 de 6





MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)  
PODER EXECUTIVO  
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS  
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

1210  
10

PMA-MA/CCL  
Folha: \_\_\_\_\_  
Servidor(a): \_\_\_\_\_

	diferentes, COR PRETO MARCA: TECH				
33	Adaptador USB Wireless 300 Mbps Nano MARCA: TP-LINK	UNIDADE	54	R\$ 49,00	R\$ 2.646,00
38	Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga + áudio MARCA: CASE	UNIDADE	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
46	Limpa Contatos Elétricos em Spray de 300 ml para limpeza e recuperação de contatos elétricos. O mesmo deve apresentar uma secagem rápida e remover sujeiras como graxas e outros contaminantes das superfícies dos contatos elétricos sem deixar resíduos e sem alterar as características elétricas. MARCA: PRIME	UNIDADE	24	R\$ 17,00	R\$ 408,00
47	Modem ADSL2+ Roteador Wireless 300mbps MARCA: TP-LINK	UNIDADE	28	R\$ 230,00	R\$ 6.440,00
67	Microfone De Mão Sem Fio Pro + Receptor Rx8 Pro MARCA: BOYA	UNIDADE	1	R \$ 2.980,00	R\$ 2.980,00
68	Microfone De Mão Sem Fio Pro Uhf 48 Canais MARCA: BOYA	UNIDADE	1	R \$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
72	Mesa De Som 8 Canais Usb Bluetooth Fm Xms802 Canais Balanceados Saída De Fone Ouvido Nca Full MARCA: ARCANO	UNIDADE	1	R \$ 1.150,00	R\$ 1.150,00
75	Power Bank Pn-962 20000 Mah MARCA: MAH	UNIDADE	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
VALOR TOTAL				R\$ 42.574,00	
NOME EMPRESARIAL: ALDRIN V. CARVALHO INFORMATICA EIRELI					
CNPJ: 22.018.106/0001-55					
ENDEREÇO: RUA DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA, 1256, CENTRO, CEP 65.930-000, AÇAILÂNDIA, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
7	Gravador de Voz Digital 4gb Mp3 MARCA: SONY	UNIDADE	1	R\$ 399,00	R\$ 399,00
24	Rack Padrão 19 - 16u X 570 Mm + 2 Bandejas Fixas Ventiladas Padrão 19 Polegadas; Produto Cortado a Laser Produto com chave inclusa; Porta com acrílico fumê Pintura Eletrostática; Produto com alta resistência mecânica e qualidade; Material: Aço Carbono Temos outras cores: Preto, Branco e Cinza. Dimensões: 775 mm (16u - Altura) x 570 mm (Profundidade) x 529 mm (Largura) Produto enviado desmontado.	UNIDADE	2	R \$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
30	Switch 24 Portas Gigabit SG2404 MR L2+ 4780027 MARCA: D-LYNK	UNIDADE	2	R \$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
32	Autotransformador 2000VA Bivolt/ Bipolar. MARCA: FORCE LINE	UNIDADE	40	R\$ 160,00	R\$ 6.400,00
34	Alcool Isopropilico de 250ml com Isopropanol com grau de pureza de 99,8%. MARCA: SPRAYOL	UNIDADE	10	R\$ 21,95	R\$ 219,50
49	Organizador de Fios 19mm - 3/4" Preto 1m MARCA: FORCE LINE	METRO	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00



MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)  
PODER EXECUTIVO  
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS  
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

1211

PMA-MA/CCL  
Folha: \_\_\_\_\_  
Servidor(a): \_\_\_\_\_

53	TESTADOR DE CABOS RJ45/RJ11 MARCA: COMTAC	UNIDADE	5	R\$ 52,00	R\$ 260,00
61	Aparelho de Rádio Talkabout Rádio de Comunicação Talkabout com alcance de até 56 Km MARCA: MOTOROLA	UNIDADE	12	R\$ 745,00	R\$ 8.940,00
65	Tripe Profissional WT 6734 Com Cabeça Hidraulica - 1,77m MARCA: FULL	UNIDADE	1	R\$ 694,00	R\$ 694,00
70	ESTABILIZADOR 1000VA MARCA: TSHARA	UNIDADE	25	R\$ 286,00	R\$ 7.150,00
VALOR TOTAL				R\$ 33.662,50	
NOME EMPRESARIAL: SEL INFORMATICA EIRELI					
CNPJ: 00.360.899/0001-53					
ENDEREÇO: R MARLI SARNEY, 1127, CENTRO, CEP 65.930-000, ACAILANDIA, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
3	Telefone Preto Sem Chave Com Fio MARCA: INTELBRÁS	UNIDADE	15	R\$ 70,02	R\$ 1.050,30
8	CPU I5-7400 3.0GHZ 8GB DDR4 HD 1 TB HDMI/VGA FONTE 350W MARCA: HCI	UNIDADE	10	R \$ 3.180,00	R \$ 31.800,00
9	33270-COMPUTADOR I7-9700 3.0GHZ 8GB DDR4 SSD 240 HDMI/ VGA FONTE 350W TECLADO + MOUSE USB MONITOR 19,5" LED HDMI VGA MARCA: HCI	UNIDADE	10	R \$ 5.150,00	R \$ 51.500,00
10	COMPUTADOR I3-7100 3.9GHZ 8GB DDR4 HD 1 TB HDMI/ VGA FONTE 200W TECLADO + MOUSE USB MONITOR 19,5" LED HDMI VGA MARCA: HCI	UNIDADE	23	R \$ 2.590,00	R \$ 59.570,00
11	COMPUTADOR I3-7100 3.9GHZ 8GB DDR4 HD 1 TB HDMI/ VGA FONTE 200W TECLADO + MOUSE USB MONITOR 19,5" LED HDMI VGA COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: HCI	UNIDADE	7	R \$ 2.590,00	R \$ 18.130,00
12	COMPUTADOR I5-7400 3.0GHZ 8GB DDR4 HD 1 TB HDMI/ VGA FONTE 350W TECLADO + MOUSE USB MONITOR 19,5" LED HDMI VGA MARCA: HCI	UNIDADE	10	R \$ 3.540,00	R \$ 35.400,00
14	Notebook 15,6" i5-8 8GB 256GB SSD PV W10 MARCA: ACER	UNIDADE	5	R \$ 4.290,00	R \$ 21.450,00
16	NOTEBOOK 15.6P i3-7020U 4GB 1TB MARCA: ACER	UNIDADE	10	R \$ 2.390,00	R \$ 23.900,00
18	Microfone Sem Fio Headset/ Lapela Freq. 533.7Mhz MARCA: MXT	UNIDADE	5	R\$ 385,00	R\$ 1.925,00
20	NOBREAK 1500BI 115 MARCA: SMS	UNIDADE	25	R \$ 1.030,00	R \$ 25.750,00
26	ROTEADOR WIRELESS AC1200 AC12 DUAL BAND 4ANT MARCA: MERCUSYS	UNIDADE	45	R\$ 248,00	R \$ 11.160,00
29	Pedestal para Caixa Acústica MARCA: ASK	UNIDADE	10	R\$ 98,00	R\$ 980,00
35	Alicate de Inserção Punch Down MARCA: HIKARI	UNIDADE	3	R\$ 43,80	R\$ 131,40



MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)  
PODER EXECUTIVO  
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS  
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

PMA-MA/CCL  
Folha: \_\_\_\_\_  
Servidor(a): \_\_\_\_\_

1212  
*ca*

37	Mouse Pad Ergonômico com Apoio Base Gel Preto MARCA: MULTILASER	UNIDADE	80	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00
39	Cabo HDMI 1,4. Tamanho: 1.80m. MARCA: EVUS	UNIDADE	80	R\$ 16,46	R\$ 1.316,80
42	Extensão USB 2.0 "a" macho x "a" fêmea 1,80m. MARCA: PLUS CABLE	UNIDADE	25	R\$ 8,30	R\$ 207,50
44	Kit De Ferramentas Para Computador Com 13 Peças- Kit Com 13 Peças Linha Profissional- Peso Bruto: 800 Gramas-Inclusos:- 2 Pinças- 1 Tubo Plástico- 1 Chave Teste- 1 Extrator Com 3 Garras- 1 Chave Torx: T15- 2 Chaves Philips: 1 0- 2 Chaves De Fenda: 3/16 1/8- 2 Chaves Canhão: 3/16 1/4- 1 Alicata Bico Meia-Cana 5 Com Mola. MARCA: WESTERN	UNIDADE	2	R\$ 98,30	R\$ 196,60
45	Kit de Ferramentas para notebook: Incluso Chave Torx: T2, T3, T4, T5, T6, T7, T8, T9, T10, T15 Chave Philips: 1.2, 1.5, 2.0 Chave De Fenda: 1.5, 2.0 Chave Hexagonal: 2.5, 3, 3.5, 4, 4.5, 5, 5.5 Chave Estrela (5 Pontas): 0.8, 1.2 Chave Y: 2.0 Chave Ph2 Chave Triangulo: 2.3 Chave U1: 2.6 02 - Chaves Plásticas 01 - Ventosa 01 - Pinça Chave Pentalobe 30mm MARCA: LIAN XING	UNIDADE	2	R\$ 122,30	R\$ 244,60
50	Pen drive Retratil 32 GB preto. MARCA: SONY	UNIDADE	50	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
51	COMPUTADOR - I5-9400 2.9GHZ 8GB DDR4 SSD 240 HDMI/ VGA FONTE 350WTECLADO + MOUSE USB MONITOR 19,5" LED HDMI VGA MARCA: HCI	UNIDADE	10	R \$ 3.490,00	R \$ 34.900,00
52	Teclado USB Slim Preto MARCA: MULTILASER	UNIDADE	252	R\$ 20,00	R\$ 5.040,00
55	Painel Eletrônico de Senha e Guichê Digital SG-625- K 38X14 cm e Controle Sem Fio Sequencial + Kit Tira Senha para Parede MARCA: GPTRONICS	UNIDADE	4	R \$ 1.340,00	R\$ 5.360,00
57	Filtro de Linha 6 Tomadas Linear Preto. MARCA: MULTILASER	UNIDADE	50	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
59	Roteador Wireless 300Mbps 2 Antenas 2Lan MARCA: TP LINK	UNIDADE	10	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00
60	Telefone Celular Fixo MARCA: INTELBRÁS	UNIDADE	20	R\$ 265,00	R\$ 5.300,00
62	CPU - I3-7100 3.9GHZ 8GB DDR4 HD 1 TB HDMI/VGA FONTE 200W MARCA: HCI	UNIDADE	20	R \$ 1.780,00	R \$ 35.600,00
64	Bateria NP- FW50 Original a6300 a6000 a6500 a6400 a7s MARCA: DURAPRO	UNIDADE	1	R\$ 265,00	R\$ 265,00
VALOR TOTAL				R\$ 380.197,20	
VALOR GLOBAL				R\$ 618.073,70	

Por fim, cumpro destacar que fica resguardado o poder executivo municipal de Açailândia- MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta,



MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)  
PODER EXECUTIVO  
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS  
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

1213

PMA-MA/CCL  
Folha: \_\_\_\_\_  
Servidor(a): \_\_\_\_\_

devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e ulteriores alterações.

Açailândia-MA, 5 de Agosto de 2020.

DENILSON ODILON FONSÊCA  
PREGOEIRO(A)



# DIÁRIO OFICIAL

## Açailândia - Maranhão

1214



Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 30 de novembro de 2015

**PODER EXECUTIVO**

ANO VI, Nº 1077, AÇAILÂNDIA, MA, QUINTA-FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2020 EDIÇÃO DE HOJE: 28 PAGINAS

### SUMÁRIO

#### PODER EXECUTIVO

#### COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO

##### ADJUDICAÇÃO

Adjudicação PE 003-2020 - Autoridade Competente .....	2
Adjudicação PP/030/2020 .....	3
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico .....	9
Termo de Adjudicação P.E. 010-2020 .....	10
Termo de Adjudicação PE 003-2020 - Pregoeiro .....	15

##### AVISO DE ADIAMENTO

AVISO DE ADIAMENTO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2020-SRP .....	16
--	----

##### AVISO DE JULGAMENTO

Julgamento PP/030/2020 .....	16
------------------------------	----

##### AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020 – SRP .....	21
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020 .....	21
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2020 - SRP .....	21

##### EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 001/PE/002/2020. ....	21
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 003/PE/002/2020 .....	22
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2020.0731.7 .....	22

##### EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 2º (SEGUNDO) TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 2020.0128.11 .....	22
EXTRATO DO 2º (SEGUNDO) TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 2020.0128.12 .....	22
EXTRATO DO 2º (SEGUNDO) TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 2020.0128.9 .....	23

##### HOMOLOGAÇÃO

Homologação PE/006/2020 .....	24
Termo de homologação PE 003-2020 .....	25

##### RETIFICAÇÃO

RETIFICAÇÃO E ADIAMENTO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2020 .....	27
---	----

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

##### PORTARIAS

PORTARIA Nº. 065/2020 - SEMAD .....	27
-------------------------------------	----

**PODER EXECUTIVO**

**COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO**

**ADJUDICAÇÃO**

**ADJUDICAÇÃO PE 003-2020 - AUTORIDADE COMPETENTE**

1215  
06

Empresa: W BARROS FERREIRA EIRELI  
CNPJ: 14.573.208/0001-04

ITEM	DESCRIÇÃO	QDTE	PERÍODO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
3	VEÍCULO TIPO VAN, com motorista, ano 2017 ou superior, com capacidade mínima de 21 lugares, com ar-condicionado, em bom estado de conservação e manutenção, com itens de segurança exigidos pela legislação, espelhos retrovisores em ambos os lados, cintos segurança retrateis, limpadores de parabrisa, todos os bancos com apoio de cabeça, vidros escurecidos com película fumê em todos os vidros laterais e com todos os itens do veículo funcionando perfeitamente. Modelo compatível com: Ducato e Mercedes.	4	12 MESES	R\$ 7.800,00	R\$ 31.200,00

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Açailândia-MA, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações.

Açailândia-MA, 06 de agosto de 2020.

José Alves de Oliveira  
Secretário Municipal de Economia e Finanças  
Portaria 010/2020

## ADJUDICAÇÃO

### ADJUDICAÇÃO PP/030/2020

#### ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 1º da Portaria nº 024/2020, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 07 de janeiro de 2020, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 6231/2020, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 030/2020, objetivando Registro de preços para a eventual contratação de pessoa (s) jurídica(s) para fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática para atender as demandas desta administração pública., e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: PAPELARIA IMPERATRIZ EIRELI					
CNPJ: 03.980.665/0001-05					
Endereço: AV DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA, 983, CENTRO, CEP 65.903-270, IMPERATRIZ, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
2	Telefone com Identificador Grafite MARCA: INTELBRAS	UNIDADE	5	R\$ 160,00	R\$ 800,00
4	Caixa acústica ativa 15 polegadas 200W RMS USB / SD/ Bluetooth / Folder MARCA: MULTILASER	UNIDADE	3	R\$ 1.700,00	R\$ 5.100,00
6	Fragmentadora, Corta até 30 folhas, Cesto de 31L, 220V - Secreta S 300 D MARCA: MENNO	UNIDADE	5	R\$ 2.300,00	R\$ 11.500,00
15	Notebook 15,6" i5-7200U 4GB 1TB Win10 MARCA: ACER	UNIDADE	5	R\$ 2.750,00	R\$ 13.750,00



17	Mouse óptico sem fio nano prata MARCA: CHINAMATE	UNIDADE	25	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
19	NOBREAK uST 700Bi 115 c/bat Black MARCA: FORCELINE	UNIDADE	30	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00
23	PROJETOR LCD SVGA 3300 LUME BRANCO - V11H842024 MARCA: TOMATE	UNIDADE	5	R\$ 2.900,00	R\$ 14.500,00
27	Scanner A4 Duplex Wireless 30ppm MARCA: FUJITSU	UNIDADE	4	R\$ 3.380,00	R\$ 13.520,00
31	TELA TRIPE 100 1,8 X 1,8 MARCA: TES	UNIDADE	5	R\$ 665,00	R\$ 3.325,00
36	Alicate de Crimpar com Catraca RJ45 RJ12 RJ11 MARCA: CHINAMATE	UNIDADE	3	R\$ 58,00	R\$ 174,00
40	Cabo de Rede Cat5 azul 24AWG 305 metros CMX MARCA: HOOPSON	CAIXA	25	R\$ 155,00	R\$ 3.875,00
41	Conector RJ45 macho Cat. 5E. MARCA: HOOPSON	CAIXA C/50	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
43	HD EXTERNO 1TB MARCA: HESTER	UNIDADE	20	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00
48	MOUSE OPTICO USB PRATA MO180 (com fio) MARCA: MULTILASER	UNIDADE	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
54	MONITOR 22" LED FULL HD 5MS 60HZ HDMI D-SUB VESA - LS22F350FHLMZD MARCA: ACER	UNIDADE	5	R\$ 730,00	R\$ 3.650,00
56	Pen drive Retratil 16GB preto MARCA: MULTILASER	UNIDADE	34	R\$ 29,00	R\$ 986,00
58	Extensão plano 3x0,75x5,0m ate 220v preto MARCA: MULTILASER	UNIDADE	35	R\$ 26,00	R\$ 910,00
69	ESTABILIZADOR 300VA BIVOLT MARCA: FORCELINE	UNIDADE	40	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00
74	Cartão de Memória! SD Card 128GB - SDG/128GB MARCA: KINGSTON	UNIDADE	6	R\$ 355,00	R\$ 2.130,00
76	MONITOR 19,5" LED HDMI VGA VESA MARCA: ACER	UNIDADE	15	R\$ 515,00	R\$ 7.725,00

VALOR TOTAL

R\$ 109.430,00

NOME EMPRESARIAL: H. W. C. DA SILVA

CNPJ: 28.692.942/0001-05

Endereço: AV RIO FORMOSO QUADRA58 LOTE 14-A, SN, CENTRO, CEP 77.470-000, FORMOSO DO ARAGUAIA, TO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
5	Câmera Fotográfica Digital, Óptico 24x, Vídeo 720p, Usb 2.0, C=cartão sd, 8gb, 20 Megapixels Mpx, embutido, 2 baterias/carregador bivolt/cabos/Manual/Estojo. MARCA: SONY/W830	UNIDADE	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
13	COMPUTADOR - I3-8100 3.6GHZ 8GB DDR4 SSD 240GB HDMI/VGA FONTE 200WTECLADO + MOUSE USB MONITOR 19,5" LED HDMI VGA MARCA: EASYPC/I3	UNIDADE	15	R\$ 2.500,00	R\$ 37.500,00
25	Roteador Mikrotik 951UI-2ND( HAP) L4 MARCA: MIKROTIK/RB 941	UNIDADE	5	R\$ 550,00	R\$ 2.750,00
63	Câmera Digital kit lente E PZ 16-50mm (A6000L) MARCA: CANON SL3 DSLR	UNIDADE	1	R\$ 5.130,00	R\$ 5.130,00
66	Microfone Dinâmico Cardioide para Vocais MARCA: LEXSEN/LM-S200	UNIDADE	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00



71	Gravador Digital da Programação de radio MARCA: SONY/PX240	UNIDADE	2	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00
73	Kit Iluminador de Led Godox 170 Completo MARCA: GODOX/170	UNIDADE	3	R\$ 680,00	R\$ 2.040,00
VALOR TOTAL				R\$ 52.210,00	
NOME EMPRESARIAL: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.					
CNPJ: 14.793.347/0001-43					
Endereço: R PIAUI, 649, CENTRO, CEP 65.901-600, IMPERATRIZ, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Smartphone 32GB 3GB Dual Chip Android 9.0 MARCA: SAMSUNG	UNIDADE	1	R\$ 1.270,00	R\$ 1.270,00
21	NOBREAK 3200VA BIVOLT/115V SENOIDAL MARCA: SHARA	UNIDADE	5	R\$ 3.400,00	R\$ 17.000,00
22	Patch Panel Sohoplus CAT6 24p T568a/b rohs MARCA: SOHOPLUS	UNIDADE	2	R\$ 480,00	R\$ 960,00
28	Suporte para CPU para gabinete torre c/ ajustes p/ gabinetes de tamanhos diferentes, COR PRETO MARCA: TECH	UNIDADE	65	R\$ 74,00	R\$ 4.810,00
33	Adaptador USB Wireless 300 Mbps Nano MARCA: TP-LINK	UNIDADE	54	R\$ 49,00	R\$ 2.646,00
38	Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga + áudio MARCA: CASE	UNIDADE	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
46	Limpa Contatos Elétricos em Spray de 300 ml para limpeza e recuperação de contatos elétricos. O mesmo deve apresentar uma secagem rápida e remover sujeiras como graxas e outros contaminantes das superfícies dos contatos elétricos sem deixar resíduos e sem alterar as características elétricas. MARCA: PRIME	UNIDADE	24	R\$ 17,00	R\$ 408,00
47	Modem ADSL2+ Roteador Wireless 300mbps MARCA: TP-LINK	UNIDADE	28	R\$ 230,00	R\$ 6.440,00
67	Microfone De Mão Sem Fio Pro + Receptor Rx8 Pro MARCA: BOYA	UNIDADE	1	R\$ 2.980,00	R\$ 2.980,00
68	Microfone De Mão Sem Fio Pro Uhf 48 Canais MARCA: BOYA	UNIDADE	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
72	Mesa De Som 8 Canais Usb Bluetooth Fm Xms802 Canais Balanceados Saída De Fone Ouvido Nca Full MARCA: ARCANO	UNIDADE	1	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00
75	Power Bank Pn-962 20000 Mah MARCA: MAH	UNIDADE	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
VALOR TOTAL				R\$ 42.574,00	
NOME EMPRESARIAL: ALDRIN V. CARVALHO INFORMATICA EIRELI					
CNPJ: 22.018.106/0001-55					
Endereço: RUA DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA, 1256, CENTRO, CEP 65.930-000, ACAILANDIA, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
7	Gravador de Voz Digital 4gb Mp3 MARCA: SONY	UNIDADE	1	R\$ 399,00	R\$ 399,00





24	Rack Padrão 19 - 16u X 570 Mm + 2 Bandejas Fixas Ventiladas Padrão 19 Polegadas; Produto Cortado a Laser Produto com chave inclusa; Porta com acrílico fumê Pintura Eletrostática; Produto com alta resistência mecânica e qualidade; Material: Aço Carbono Temos outras cores: Preto, Branco e Cinza. Dimensões: 775 mm (16u - Altura) x 570 mm (Profundidade) x 529 mm (Largura) Produto enviado desmontado.	UNIDADE	2	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
30	Switch 24 Portas Gigabit SG2404 MR L2+ 4780027 MARCA: D-LYNK	UNIDADE	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
32	Autotransformador 2000VA Bivolt/Bipolar. MARCA: FORCE LINE	UNIDADE	40	R\$ 160,00	R\$ 6.400,00
34	Alcool Isopropilico de 250ml com Isopropanol com grau de pureza de 99,8%. MARCA: SPRAYOL	UNIDADE	10	R\$ 21,95	R\$ 219,50
49	Organizador de Fios 19mm - 3/4" Preto 1m MARCA: FORCE LINE	METRO	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
53	TESTADOR DE CABOS RJ45/RJ11 MARCA: COMTAC	UNIDADE	5	R\$ 52,00	R\$ 260,00
61	Aparelho de Rádio Talkabout Rádio de Comunicação Talkabout com alcance de até 56 Km MARCA: MOTOROLA	UNIDADE	12	R\$ 745,00	R\$ 8.940,00
65	Tripe Profissional WT 6734 Com Cabeça Hidraulica - 1,77m MARCA: FULL	UNIDADE	1	R\$ 694,00	R\$ 694,00
70	ESTABILIZADOR 1000VA MARCA: TSHARA	UNIDADE	25	R\$ 286,00	R\$ 7.150,00

VALOR TOTAL

R\$ 33.662,50

NOME EMPRESARIAL: SEL INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 00.360.899/0001-53

Endereço: R MARLI SARNEY, 1127, CENTRO, CEP 65.930-000, ACAILANDIA, MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
3	Telefone Preto Sem Chave Com Fio MARCA: INTELBRÁS	UNIDADE	15	R\$ 70,02	R\$ 1.050,30
8	CPU I5-7400 3.0GHZ 8GB DDR4 HD 1 TB HDMI/VGA FONTE 350W MARCA: HCI	UNIDADE	10	R\$ 3.180,00	R\$ 31.800,00
9	33270-COMPUTADOR I7-9700 3.0GHZ 8GB DDR4 SSD 240 HDMI/VGA FONTE 350W TECLADO + MOUSE USB MONITOR 19,5" LED HDMI VGA MARCA: HCI	UNIDADE	10	R\$ 5.150,00	R\$ 51.500,00
10	COMPUTADOR I3-7100 3.9GHZ 8GB DDR4 HD 1 TB HDMI/VGA FONTE 200W TECLADO + MOUSE USB MONITOR 19,5" LED HDMI VGA MARCA: HCI	UNIDADE	23	R\$ 2.590,00	R\$ 59.570,00
11	COMPUTADOR I3-7100 3.9GHZ 8GB DDR4 HD 1 TB HDMI/VGA FONTE 200W TECLADO + MOUSE USB MONITOR 19,5" LED HDMI VGA COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: HCI	UNIDADE	7	R\$ 2.590,00	R\$ 18.130,00

1219  
66

12	COMPUTADOR I5-7400 3.0GHZ 8GB DDR4 HD 1 TB HDMI/VGA FONTE 350W TECLADO + MOUSE USB MONITOR 19,5" LED HDMI VGA MARCA: HCl	UNIDADE	10	R\$ 3.540,00	R\$ 35.400,00
14	Notebook 15,6" i5-8 8GB 256GB SSD PV W10 MARCA: ACER	UNIDADE	5	R\$ 4.290,00	R\$ 21.450,00
16	NOTEBOOK 15.6P i3-7020U 4GB 1TB MARCA: ACER	UNIDADE	10	R\$ 2.390,00	R\$ 23.900,00
18	Microfone Sem Fio Headset/ Lapela Freq. 533.7Mhz MARCA: MXT	UNIDADE	5	R\$ 385,00	R\$ 1.925,00
20	NOBREAK 1500BI 115 MARCA: SMS	UNIDADE	25	R\$ 1.030,00	R\$ 25.750,00
26	ROTEADOR WIRELESS AC1200 AC12 DUAL BAND 4ANT MARCA: MERCUSYS	UNIDADE	45	R\$ 248,00	R\$ 11.160,00
29	Pedestal para Caixa Acústica MARCA: ASK	UNIDADE	10	R\$ 98,00	R\$ 980,00
35	Alicate de Inserção Punch Down MARCA: HIKARI	UNIDADE	3	R\$ 43,80	R\$ 131,40
37	Mouse Pad Ergonômico com Apoio Base Gel Preto MARCA: MULTILASER	UNIDADE	80	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00
39	Cabo HDMI 1,4. Tamanho: 1.80m. MARCA: EVUS	UNIDADE	80	R\$ 16,46	R\$ 1.316,80
42	Extensão USB 2.0 "a" macho x "a" fêmea 1,80m. MARCA: PLUS CABLE	UNIDADE	25	R\$ 8,30	R\$ 207,50
44	Kit De Ferramentas Para Computador Com 13 Peças- Kit Com 13 Peças Linha Profissional- Peso Bruto: 800 Gramas-Inclusos:- 2 Pinças- 1 Tubo Plástico- 1 Chave Teste- 1 Extrator Com 3 Garras- 1 Chave Torx: T15- 2 Chaves Philips: 1 0- 2 Chaves De Fenda: 3/16 1/8- 2 Chaves Canhão: 3/16 1/4- 1 Alicate Bico Meia-Cana 5 Com Mola. MARCA: WESTERN	UNIDADE	2	R\$ 98,30	R\$ 196,60
45	Kit de Ferramentas para notebook: Incluso Chave Torx: T2, T3, T4, T5, T6, T7, T8, T9, T10, T15 Chave Philips: 1.2, 1.5, 2.0 Chave De Fenda: 1.5, 2.0 Chave Hexagonal: 2.5, 3, 3.5, 4, 4.5, 5, 5.5 Chave Estrela (5 Pontas): 0.8, 1.2 Chave Y: 2.0 Chave Ph2 Chave Triangulo: 2.3 Chave U1: 2.6 02 - Chaves Plásticas 01 - Ventosa 01 - Pinça Chave Pentalobe 30mm MARCA: LIAN XING	UNIDADE	2	R\$ 122,30	R\$ 244,60
50	Pen drive Retratil 32 GB preto. MARCA: SONY	UNIDADE	50	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
51	COMPUTADOR - I5-9400 2.9GHZ 8GB DDR4 SSD 240 HDMI/VGA FONTE 350WTECLADO + MOUSE USB MONITOR 19,5" LED HDMI VGA MARCA: HCl	UNIDADE	10	R\$ 3.490,00	R\$ 34.900,00
52	Teclado USB Slim Preto MARCA: MULTILASER	UNIDADE	252	R\$ 20,00	R\$ 5.040,00
55	Painel Eletrônico de Senha e Guichê Digital SG-625-K 38X14 cm e Controle Sem Fio Sequencial + Kit Tira Senha para Parede MARCA: GPTRONICS	UNIDADE	4	R\$ 1.340,00	R\$ 5.360,00
57	Filtro de Linha 6 Tomadas Linear Preto. MARCA: MULTILASER	UNIDADE	50	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
59	Roteador Wireless 300Mbps 2 Antenas 2Lan MARCA: TP LINK	UNIDADE	10	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00



60	Telefone Celular Fixo MARCA: INTELBRÁS	UNIDADE	20	R\$ 265,00	R\$ 5.300,00
62	CPU - I3-7100 3.9GHZ 8GB DDR4 HD 1 TB HDMI/VGA FONTE 200W MARCA: HCI	UNIDADE	20	R\$ 1.780,00	R\$ 35.600,00
64	Bateria NP-FW50 Original a6300 a6000 a6500 a6400 a7s MARCA: DURAPRO	UNIDADE	1	R\$ 265,00	R\$ 265,00
VALOR TOTAL				R\$ 380.197,20	
VALOR GLOBAL				R\$ 618.073,70	

Por fim, cumpri destacar que fica resguardado o poder executivo municipal de Açailândia-MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e ulteriores alterações. Açailândia-MA, 5 de Agosto de 2020.

DENILSON ODILON FONSÊCA  
PREGOEIRO(A)



## AVISO DE ADIAMENTO

### AVISO DE ADIAMENTO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2020-SRP

A Prefeitura Municipal de Açailândia/MA, por meio de Pregoeiro, resolve **ADIAR** o Pregão Eletrônico nº 013/2020-SRP, cujo objeto é o registro de preços para a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de equipamentos de proteção individual - EPI's e materiais de higienização, para atender a Portaria Nº 369, de 29 de abril de 2020, do Ministério da Cidadania, que dispõe de repasse financeiro emergencial de recursos Federais para ações do SUAS no combate ao novo corona vírus – COVID-19, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde. A abertura do certame fica adiada para o dia **20 de agosto de 2020 às 09h00min**. O adiamento se deve por motivos de problemas técnicos no cadastro da última retificação no sistema Comprasnet. Tendo em vista este adiamento, consta nos sites <https://www.comprasgovernamentais.gov.br/> e <https://www.acailandia.ma.gov.br/> o Edital Retificado nº 2. Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e-mail [licitacao@acailandia.ma.gov.br](mailto:licitacao@acailandia.ma.gov.br) ou no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Açailândia, localizada na Avenida Santa Luzia, S/N, Parque das Nações, CEP 65.930-000.

Açailândia/MA, 05 de agosto de 2020.

**Vitor Magalhães Sampaio**  
Pregoeiro  
Portaria 025/2020-GAB

## AVISO DE JULGAMENTO

### JULGAMENTO PP/030/2020

#### AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 1º da Portaria nº 24/2020, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 07 de janeiro de 2020, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 6231/2020, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 030/2020, objetivando Registro de preços para a eventual contratação de pessoa (s) jurídica(s) para fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática para atender as demandas desta administração pública., Considerando que o critério de julgamento das propostas de preços determinado pelo edital da licitação acima identificada foi do tipo Menor Preço (por item), obtivemos assim a seguinte classificação do presente processo licitatório à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: PAPELARIA IMPERATRIZ EIRELI					
CNPJ: 03.980.665/0001-05					
Endereço: AV DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA, 983, CENTRO, CEP 65.903-270, IMPERATRIZ, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
2	Telefone com Identificador Grafite MARCA: INTELBRAS	UNIDADE	5	R\$ 160,00	R\$ 800,00
4	Caixa acústica ativa 15 polegadas 200W RMS USB / SD/ Bluetooth / Folder MARCA: MULTILASER	UNIDADE	3	R\$ 1.700,00	R\$ 5.100,00
6	Fragmentadora, Corta até 30 folhas, Cesto de 31L, 220V - Secreta S 300 D MARCA: MENNO	UNIDADE	5	R\$ 2.300,00	R\$ 11.500,00
15	Notebook 15,6" i5-7200U 4GB 1TB Win10 MARCA: ACER	UNIDADE	5	R\$ 2.750,00	R\$ 13.750,00
17	Mouse óptico sem fio nano prata MARCA: CHINAMATE	UNIDADE	25	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
19	NOBREAK uST 700Bi 115 c/bat Black MARCA: FORCELIN	UNIDADE	30	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00
23	PROJETOR LCD SVGA 3300 LUME BRANCO - V11H842024 MARCA: TOMATE	UNIDADE	5	R\$ 2.900,00	R\$ 14.500,00

1222  
10

27	Scanner A4 Duplex Wireless 30ppm MARCA: FUJITSU	UNIDADE	4	R\$ 3.380,00	R\$ 13.520,00
31	TELA TRIPE 100 1,8 X 1,8 MARCA: TES	UNIDADE	5	R\$ 665,00	R\$ 3.325,00
36	Alicate de Crimpar com Catraca RJ45 RJ12 RJ11 MARCA: CHINAMATE	UNIDADE	3	R\$ 58,00	R\$ 174,00
40	Cabo de Rede Cat5 azul 24AWG 305 metros CMX MARCA: HOOPSON	CAIXA	25	R\$ 155,00	R\$ 3.875,00
41	Conector RJ45 macho Cat. 5E. MARCA: HOOPSON	CAIXA C/50	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
43	HD EXTERNO 1TB MARCA: HESTER	UNIDADE	20	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00
48	MOUSE OPTICO USB PRATA MO180 (com fio) MARCA: MULTILASER	UNIDADE	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
54	MONITOR 22" LED FULL HD 5MS 60HZ HDMI D-SUB VESA - LS22F350FHLMZD MARCA: ACER	UNIDADE	5	R\$ 730,00	R\$ 3.650,00
56	Pen drive Retratil 16GB preto MARCA: MULTILASER	UNIDADE	34	R\$ 29,00	R\$ 986,00
58	Extensão plano 3x0,75x5,0m ate 220v preto MARCA: MULTILASER	UNIDADE	35	R\$ 26,00	R\$ 910,00
69	ESTABILIZADOR 300VA BIVOLT MARCA: FORCELINE	UNIDADE	40	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00
74	Cartão de Memória SD Card 128GB - SDG/128GB MARCA: KINGSTON	UNIDADE	6	R\$ 355,00	R\$ 2.130,00
76	MONITOR 19,5" LED HDMI VGA VESA MARCA: ACER	UNIDADE	15	R\$ 515,00	R\$ 7.725,00

VALOR TOTAL

R\$ 109.430,00

NOME EMPRESARIAL: H. W. C. DA SILVA

CNPJ: 28.692.942/0001-05

Endereço: AV RIO FORMOSO QUADRA58 LOTE 14-A, SN, CENTRO, CEP 77.470-000, FORMOSO DO ARAGUAIA, TO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
5	Câmera Fotográfica Digital, Óptico 24x, Vídeo 720p, Usb 2.0, C=cartão sd, 8gb, 20 Megapixels Mpx, embutido, 2 baterias/carregador bivolt/cabos/Manual/Estojo. MARCA: SONY/W830	UNIDADE	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
13	COMPUTADOR - I3-8100 3.6GHZ 8GB DDR4 SSD 240GB HDMI/VGA FONTE 200WTECLADO + MOUSE USB MONITOR 19,5" LED HDMI VGA MARCA: EASYPC/I3	UNIDADE	15	R\$ 2.500,00	R\$ 37.500,00
25	Roteador Mikrotik 951UI-2ND( HAP) L4 MARCA: MIKROTIK/RB 941	UNIDADE	5	R\$ 550,00	R\$ 2.750,00
63	Câmera Digital kit lente E PZ 16-50mm (A6000L) MARCA: CANON SL3 DSLR	UNIDADE	1	R\$ 5.130,00	R\$ 5.130,00
66	Microfone Dinâmico Cardioide para Vocais MARCA: LEXSEN/LM-S200	UNIDADE	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
71	Gravador Digital da Programação de radio MARCA: SONY/PX240	UNIDADE	2	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00
73	Kit Iluminador de Led Godox 170 Completo MARCA: GODOX/170	UNIDADE	3	R\$ 680,00	R\$ 2.040,00

VALOR TOTAL

R\$ 52.210,00

NOME EMPRESARIAL: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.

CNPJ: 14.793.347/0001-43

223  
66

Endereço: R PIAUI, 649, CENTRO, CEP 65.901-600, IMPERATRIZ, MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Smartphone 32GB 3GB Dual Chip Android 9.0 MARCA: SAMSUNG	UNIDADE	1	R\$ 1.270,00	R\$ 1.270,00
21	NOBREAK 3200VA BIVOLT/115V SENOIDAL MARCA: SHARA	UNIDADE	5	R\$ 3.400,00	R\$ 17.000,00
22	Patch Panel Sohoplus CAT6 24p T568a/b rohs MARCA: SOHOPLUS	UNIDADE	2	R\$ 480,00	R\$ 960,00
28	Suporte para CPU para gabinete torre c/ ajustes p/ gabinetes de tamanhos diferentes, COR PRETO MARCA: TECH	UNIDADE	65	R\$ 74,00	R\$ 4.810,00
33	Adaptador USB Wireless 300 Mbps Nano MARCA: TP-LINK	UNIDADE	54	R\$ 49,00	R\$ 2.646,00
38	Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga + áudio MARCA: CASE	UNIDADE	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
46	Limpa Contatos Elétricos em Spray de 300 ml para limpeza e recuperação de contatos elétricos. O mesmo deve apresentar uma secagem rápida e remover sujeiras como graxas e outros contaminantes das superfícies dos contatos elétricos sem deixar resíduos e sem alterar as características elétricas. MARCA: PRIME	UNIDADE	24	R\$ 17,00	R\$ 408,00
47	Modem ADSL2+ Roteador Wireless 300mbps MARCA: TP-LINK	UNIDADE	28	R\$ 230,00	R\$ 6.440,00
67	Microfone De Mão Sem Fio Pro + Receptor Rx8 Pro MARCA: BOYA	UNIDADE	1	R\$ 2.980,00	R\$ 2.980,00
68	Microfone De Mão Sem Fio Pro Uhf 48 Canais MARCA: BOYA	UNIDADE	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
72	Mesa De Som 8 Canais Usb Bluetooth Fm Xms802 Canais Balanceados Saída De Fone Ouvido Nca Full MARCA: ARCANO	UNIDADE	1	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00
75	Power Bank Pn-962 20000 Mah MARCA: MAH	UNIDADE	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
VALOR TOTAL				R\$ 42.574,00	

NOME EMPRESARIAL: ALDRIN V. CARVALHO INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 22.018.106/0001-55

Endereço: RUA DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA, 1256, CENTRO, CEP 65.930-000, ACAILANDIA, MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
7	Gravador de Voz Digital 4gb Mp3 MARCA: SONY	UNIDADE	1	R\$ 399,00	R\$ 399,00
24	Rack Padrão 19 - 16u X 570 Mm + 2 Bandejas Fixas Ventiladas Padrão 19 Polegadas; Produto Cortado a Laser Produto com chave inclusa; Porta com acrílico fumê Pintura Eletrostática; Produto com alta resistência mecânica e qualidade; Material: Aço Carbono Temos outras cores: Preto, Branco e Cinza. Dimensões: 775 mm (16u - Altura) x 570 mm (Profundidade) x 529 mm (Largura) Produto enviado desmontado.	UNIDADE	2	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
30	Switch 24 Portas Gigabit SG2404 MR L2+ 4780027 MARCA: D-LYNK	UNIDADE	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00

1224  
08

32	Autotransformador 2000VA Bivolt/Bipolar. MARCA: FORCE LINE	UNIDADE	40	R\$ 160,00	R\$ 6.400,00
34	Alcool Isopropilico de 250ml com Isopropanol com grau de pureza de 99,8%. MARCA: SPRAYOL	UNIDADE	10	R\$ 21,95	R\$ 219,50
49	Organizador de Fios 19mm - 3/4" Preto 1m MARCA: FORCE LINE	METRO	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
53	TESTADOR DE CABOS RJ45/RJ11 MARCA: COMTAC	UNIDADE	5	R\$ 52,00	R\$ 260,00
61	Aparelho de Rádio Talkabout Rádio de Comunicação Talkabout com alcance de até 56 Km MARCA: MOTOROLA	UNIDADE	12	R\$ 745,00	R\$ 8.940,00
65	Tripe Profissional WT 6734 Com Cabeça Hidraulica - 1,77m MARCA: FULL	UNIDADE	1	R\$ 694,00	R\$ 694,00
70	ESTABILIZADOR 1000VA MARCA: TSHARA	UNIDADE	25	R\$ 286,00	R\$ 7.150,00
VALOR TOTAL				R\$ 33.662,50	
NOME EMPRESARIAL: SEL INFORMATICA EIRELI					
CNPJ: 00.360.899/0001-53					
Endereço: R MARLI SARNEY, 1127, CENTRO, CEP 65.930-000, ACAILANDIA, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
3	Telefone Preto Sem Chave Com Fio MARCA: INTELBRÁS	UNIDADE	15	R\$ 70,02	R\$ 1.050,30
8	CPU I5-7400 3.0GHZ 8GB DDR4 HD 1 TB HDMI/VGA FONTE 350W MARCA: HCI	UNIDADE	10	R\$ 3.180,00	R\$ 31.800,00
9	33270-COMPUTADOR I7-9700 3.0GHZ 8GB DDR4 SSD 240 HDMI/VGA FONTE 350W TECLADO + MOUSE USB MONITOR 19,5" LED HDMI VGA MARCA: HCI	UNIDADE	10	R\$ 5.150,00	R\$ 51.500,00
10	COMPUTADOR I3-7100 3.9GHZ 8GB DDR4 HD 1 TB HDMI/VGA FONTE 200W TECLADO + MOUSE USB MONITOR 19,5" LED HDMI VGA MARCA: HCI	UNIDADE	23	R\$ 2.590,00	R\$ 59.570,00
11	COMPUTADOR I3-7100 3.9GHZ 8GB DDR4 HD 1 TB HDMI/VGA FONTE 200W TECLADO + MOUSE USB MONITOR 19,5" LED HDMI VGA COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: HCI	UNIDADE	7	R\$ 2.590,00	R\$ 18.130,00
12	COMPUTADOR I5-7400 3.0GHZ 8GB DDR4 HD 1 TB HDMI/VGA FONTE 350W TECLADO + MOUSE USB MONITOR 19,5" LED HDMI VGA MARCA: HCI	UNIDADE	10	R\$ 3.540,00	R\$ 35.400,00
14	Notebook 15,6" i5-8 8GB 256GB SSD PV W10 MARCA: ACER	UNIDADE	5	R\$ 4.290,00	R\$ 21.450,00
16	NOTEBOOK 15.6P i3-7020U 4GB 1TB MARCA: ACER	UNIDADE	10	R\$ 2.390,00	R\$ 23.900,00
18	Microfone Sem Fio Headset/ Lapela Freq. 533.7Mhz MARCA: MXT	UNIDADE	5	R\$ 385,00	R\$ 1.925,00
20	NOBREAK 1500BI 115 MARCA: SMS	UNIDADE	25	R\$ 1.030,00	R\$ 25.750,00
26	ROTEADOR WIRELESS AC1200 AC12 DUAL BAND 4ANT MARCA: MERCUSYS	UNIDADE	45	R\$ 248,00	R\$ 11.160,00
29	Pedestal para Caixa Acústica MARCA: ASK	UNIDADE	10	R\$ 98,00	R\$ 980,00

1225  
Ga

35	Alicate de Inserção Punch Down MARCA: HIKARI	UNIDADE	3	R\$ 43,80	R\$ 131,40
37	Mouse Pad Ergonômico com Apoio Base Gel Preto MARCA: MULTILASER	UNIDADE	80	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00
39	Cabo HDMI 1,4. Tamanho: 1.80m. MARCA: EVUS	UNIDADE	80	R\$ 16,46	R\$ 1.316,80
42	Extensão USB 2.0 "a" macho x "a" fêmea 1,80m. MARCA: PLUS CABLE	UNIDADE	25	R\$ 8,30	R\$ 207,50
44	Kit De Ferramentas Para Computador Com 13 Peças- Kit Com 13 Peças Linha Profissional- Peso Bruto: 800 Gramas- Inclusos:- 2 Pinças- 1 Tubo Plástico- 1 Chave Teste- 1 Extrator Com 3 Garras- 1 Chave Torx: T15- 2 Chaves Philips: 1 0- 2 Chaves De Fenda: 3/16 1/8- 2 Chaves Canhão: 3/16 1/4- 1 Alicate Bico Meia-Cana 5 Com Mola. MARCA: WESTERN	UNIDADE	2	R\$ 98,30	R\$ 196,60
45	Kit de Ferramentas para notebook: Incluso Chave Torx: T2, T3, T4, T5, T6, T7, T8, T9, T10, T15 Chave Philips: 1.2, 1.5, 2.0 Chave De Fenda: 1.5, 2.0 Chave Hexagonal: 2.5, 3, 3.5, 4, 4.5, 5, 5.5 Chave Estrela (5 Pontas): 0.8, 1.2 Chave Y: 2.0 Chave Ph2 Chave Triangulo: 2.3 Chave U1: 2.6 02 - Chaves Plásticas 01 - Ventosa 01 - Pinça Chave Pentalobe 30mm MARCA: LIAN XING	UNIDADE	2	R\$ 122,30	R\$ 244,60
50	Pen drive Retratil 32 GB preto. MARCA: SONY	UNIDADE	50	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
51	COMPUTADOR - I5-9400 2.9GHZ 8GB DDR4 SSD 240 HDMI/VGA FONTE 350WTECLADO + MOUSE USB MONITOR 19,5" LED HDMI VGA MARCA: HCI	UNIDADE	10	R\$ 3.490,00	R\$ 34.900,00
52	Teclado USB Slim Preto MARCA: MULTILASER	UNIDADE	252	R\$ 20,00	R\$ 5.040,00
55	Painel Eletrônico de Senha e Guichê Digital SG-625-K 38X14 cm e Controle Sem Fio Sequencial + Kit Tira Senha para Parede MARCA: GPTRONICS	UNIDADE	4	R\$ 1.340,00	R\$ 5.360,00
57	Filtro de Linha 6 Tomadas Linear Preto. MARCA: MULTILASER	UNIDADE	50	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
59	Roteador Wireless 300Mbps 2 Antenas 2Lan MARCA: TP LINK	UNIDADE	10	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00
60	Telefone Celular Fixo MARCA: INTELBRÁS	UNIDADE	20	R\$ 265,00	R\$ 5.300,00
62	CPU - I3-7100 3.9GHZ 8GB DDR4 HD 1 TB HDMI/VGA FONTE 200W MARCA: HCI	UNIDADE	20	R\$ 1.780,00	R\$ 35.600,00
64	Bateria NP-FW50 Original a6300 a6000 a6500 a6400 a7s MARCA: DURAPRO	UNIDADE	1	R\$ 265,00	R\$ 265,00
VALOR TOTAL				R\$ 380.197,20	
VALOR GLOBAL				R\$ 618.073,70	

Açailândia-MA, 5 de Agosto de 2020.

DENILSON ODILON FONSÊCA  
PREGOEIRO(A)